RUA MATEUS LEME, Nº 2018 - CENTRO CÍVICO - 80530-010 - CURITIBA – PR

 (41) 3883-4000 | gabinetecge@cge.pr.gov.br  | www.cge.pr.gov.br

página 1 de 1

Curitiba, 06 de março de 2024.

OFÍCIO CIRCULAR Nº 01/2024 – GAB/CGE1

Assunto: Relatório a ser apensado na Prestação de Contas dos órgãos e

entidades do Poder Executivo.

 Considerando as atribuições desta Controladoria-Geral do Estado,

conferidas pelo Decreto Estadual nº 2.741/2019, assim como, considerando o §

2º do art. 2º da Instrução Normativa CGE nº 02/2024, encaminhamos, anexo ao

protocolado, o Relatório Consolidado da Controladoria-Geral do Estado,

composto pelo Relatório da Coordenadoria de Controle Interno; Coordenadoria

de Transparência e Controle Social; Coordenadoria de Ouvidoria; Coordenadoria

de Corregedoria (nos casos que couber) e Coordenadoria de Integridade e

Compliance, referente as ações executadas pelos agentes e responsáveis

durante o exercício de 2023, para compor a Prestação de Contas Anual do

órgão/entidade, conforme a Instrução Normativa n.º 182/2023 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

Ressalta-se que cabe ao Agente de Controle Interno anexar no Sistema

e-CGE2 o Relatório do Controle Interno e Parecer apresentado na Prestação

de Contas Anual do órgão/entidade.

Aproveitamos o ensejo para manifestar nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

LUCIANA CARLA DA SILVA AZEVEDO
Controladora-Geral do Estado

1 Este ofício-circular está disponível no website da CGE em:
https://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Oficios-Circulares

2 Manual do Sistema E-CGE, disponível no website da CGE em:
https://www.cge.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2023-03/manual_e-
cge_2.0.pdf

Solicitação 026/2024. Assinatura Qualificada realizada por: Luciana Carla da Silva Azevedo em 06/03/2024 17:59. Inserido ao documento 763.855 por: Josiane Lourenco
Schneider em: 06/03/2024 10:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8cddb9ebc784a7749131e5f8f1fb6602.

mailto:gabinetecge@cge.pr.gov.br
http://www.cge.pr.gov.br/
https://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Oficios-Circulares
https://www.cge.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2023-03/manual_e-cge_2.0.pdf
https://www.cge.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2023-03/manual_e-cge_2.0.pdf

Solicitação 026/2024.
Documento: OficioCircularn01GABCGE01demarcode2024.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Luciana Carla da Silva Azevedo em 06/03/2024 17:59.

Inserido ao documento 763.855 por: Josiane Lourenco Schneider em: 06/03/2024 10:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8cddb9ebc784a7749131e5f8f1fb6602.